

تولید

هپکوی اراک رها شده است



جمعی از کارگران شرکت هپکوی اراک به وضعیت شرکت و تحقق نیافتن مطالبات‌شان در مسیر راه آهن شمال-جنوب به اعتراض پرداختند. این کارگران به عملکرد سپاهمدار، وضعیت حال حاضر شرکت و عدم تحقق مطالبات خود معترض و خواستار پیگیری مسؤولان هستند. دبیر خانه کارگر استان مرکزی با تأیید این‌خبر به ایسنا گفت: متأسفانه مشکلات هپکو از آن دسته مشکلاتی است که در قالب خصوصی‌سازی رها شده است و در حال حاضر کارگران و خانواده‌های آنان با پیامدهای منفی این اقدام دست و پنجه نرم کرده و به سختی زندگی می‌کنند. میرزایی اضافه کرد: اگرچه دولت اقدام به پرداخت بخشی از حقوق و مزایای معوقه کرد اما مشکلات موجود، بدنه این شرکت را فراگرفته و نگرانی‌های جدی را ایجاد کرده است و کارگران خواستار احیا و ابقای هپکو هستند. وی با تأکید بر اینکه استانداری استان مرکزی به تنهایی قادر به حل مشکلات هپکو نیست، تصریح کرد: انتظار می‌رود تیم اقتصادی دولت با نظارت مستقیم رئیس‌جمهور وارد این عرصه شوند و برای همیشه مشکلات هپکو برطرف شود و اجازه ندهند این شرکت به روزگار آونگان دچار و به عرصه نابودی کشانده شود و اجازه ندهند زندگی کارگران آسیب ببیند.

حذف ۴۲۰ هزار کارفرما در ۱۴ سال



بر اساس آمار مرکز آمار ایران از سال ۸۳ تاکنون تعداد کارفرماها از یک میلیون و ۲۳۳ هزار نفر به ۸۱۲ هزار نفر کاهش یافته که نشان می‌دهد نتوانستیم شرایط محیطی را برای تولیدکننده و کارفرماها ایجاد کنیم. به گزارش تسنیم، هادی قوامی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در این باره گفت: باید برخی تقاضاهای دولت و مردم برای افزایش درآمد‌های داخلی و کاهش نیاز به ارز به سمت کالاهای ایرانی سوق یابد بنابراین ناچاریم برای بهبود شرایط تولیدکنندگان مقداری تورم را بپذیریم. وی اضافه کرد: نرخ ارز اکنون پایین‌تر از نرخ تعادلی است بنابراین نمی‌تواند برخی درخواست‌ها را برای دریافت ارز به نرخ دولتی پاسخ دهد و مشکل ایجاد می‌کند. قوامی ادامه داد: ما می‌خواهیم نرخ ۴ هزار و ۲۰۰ تومان ثابت بماند و دولت باید بازار متشکل مبادی را برای تثبیت این نرخ ایجاد کند. قوامی افزود: سال گذشته یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو تقاضای دولت برای ارز خرید ۱۰ قلم کالایی بوده است که نمونه آن در داخل تولید می‌شود. وی تصریح کرد: گزارش تفریغ بودجه دیوان محاسبات درست بوده و ۱۷ هزار میلیارد تومان از درآمد دولت به خزانه واریز نشده است؛ این موضوع موجب کاهش تخصیص اعتبارات عمرانی در سال ۹۵ شد.

فأوا

فروش سیمکارت‌های خارجی در ایران



سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد در راستای حمایت از حقوق مشترکان و افزایش رضایت آنها به منظور ضابطه‌مند شدن فعالیت عاملان فروش و امکان کنترل و نظارت بر فعالیت آنها، مجوز فروش سیمکارت‌های تلفن همراه خارجی در کشور را به شرکت‌های غیردولتی و واجد شرایط که در ایران به ثبت رسیده باشند، اعطا می‌کند. بر این اساس دارندگان مجوز بر اساس خدمات موضوع مجوز می‌توانند نسبت به فروش سیمکارت‌های خارجی تلفن همراه در داخل کشور و ارائه خدمات پشتیبانی و اطلاع‌رسانی مربوط اقدام کنند. مدت اعتبار مجوز، ۲ سال شمسی از تاریخ صدور اعلام شده است. البته فروش سیمکارت‌های شبکه‌های ماهواره‌ای جزو خدمات موضوع این ضوابط نیست و فروش سیمکارت‌هایی که با استفاده از رومینگ، از طریق شبکه‌های ماهواره‌های تریه، اینمارست و مانند اینها امکان ارائه خدمت دارند، ممنوع است.

دولت آنطور که ادعا می‌کند از نرم‌افزارهای ایرانی حمایت نمی‌کند

پیام‌رسان‌های داخلی و موانع داخلی!

مدیر سروش: انتظار داریم حداقل شورای عالی فضای مجازی عملی شود



می‌شده این موضوع بر اساس مصوبات سیاست‌ها و اقدامات ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی بوده که مصوبه شورای عالی فضای مجازی است و ما هم انتظارمان چیزی خارج از بند ۲ این مصوبه که حمایت‌های وزارت ارتباطات در آن ذکر شده است، نیست. سیدصالحی در ادامه افزود: در این حمایت‌ها چندین مورد اشاره شده است که بنا بوده در ۳ سطح ابتدایی، میانی و سطح ملی خدمات، امکانات و تسهیلاتی در اختیار پیام‌رسان‌های داخلی قرار بگیرد. وی افزود: به گفته وزیر ارتباطات الان پیام‌رسان سروش بیش از ۷ میلیون نصب فعال دارد و طبق همان مصوبات، پیام‌رسان سروش عملاً پیام‌رسانی در سطح ملی به حساب می‌آید اما تسهیلاتی که الان ما می‌خواهیم چیزهایی نیست که در اختیار پیام‌رسان سروش است و مواردی مانند ارسال پیامک پر سرعت از خواسته‌های ماست. مدیر پیام‌رسان سروش تصریح کرد: ما در حوزه فضای لازم برای نگهداری سرورهایمان بارها تقاضا کردیم فضای خارج از مرکز انقلاب اسلامی با توجه به جمع ارتباطات‌مان که در این مرکز وجود دارد، برای ما کاربردی نیست. سیدصالحی در پایان افزود: ما «رک» در مرکز انقلاب یا مرکز امام تقاضا کردیم که تاکنون نتوانستیم از این تسهیلات استفاده کنیم و در اختیار ما قرار نگرفته است. اینها هم چیزهایی نیست که ما گفته باشیم، مصوبات شورای عالی فضای مجازی و وزارت ارتباطات است و ما تنها تقاضایمان این است که این مصوبات عملیاتی شود.

واکنش وزیر ارتباطات
برابر انتقادهای مدیران پیام‌رسان‌های داخلی در نوع خود عجیب بود و او یکی از پیام‌رسان‌ها را متهم به پروپاگاندا کرد و گفت: این پیام‌رسان به جای حل فنی مشکل، موضوع را به عملیات روانی کشانده است. به گزارش مهر، محمدجواد آذری جهرمی در جمع خبرنگاران درباره شبانه

قطع خدمات زیرساختی برای شبکه پیام‌رسان بومی سروش، اظهار داشت: هم‌اکنون تنها یک پیام‌رسان در کشور نداریم و ۵ پیام‌رسان بومی در حال فعالیت هستند که یکی از آنها به صورت مرتب به جای اینکه مساله را در جلسات فنی حل کند، بحث را به عملیات روانی می‌کشاند که به نظر می‌رسد این نه به سود آنها و نه به سود کشور خواهد بود. بالاترین مقام ICT کشور تصریح کرد: همکاران ما در وزارت ارتباطات و اپراتورها بنا را بر همکاری کامل با پیام‌رسان‌های بومی گذاشته‌اند و این مصوبه را به عنوان یک تکلیف ملی پیگیری می‌کنند اما مدلی که این پیام‌رسان بومی در حال پیگیری مطالبات خود است، خیلی مرسوم نبوده و ایجاد ذهنیت منفی می‌کند و تأثیر منفی دارد. وزیر ارتباطات با اشاره به اخباری که از سوی پیام‌رسان بومی سروش مبنی بر عدم همکاری وزارت ارتباطات در ارائه زیرساخت‌ها منتشر شده است، گفت: اگر مشکلی وجود دارد باید با منطق، استدلال و استناد به زیرمجموعه‌های وزارت ارتباطات منتقل شود. هم‌اکنون ۴ پیام‌رسان دیگر بخوبی کار می‌کنند و تنها یک پیام‌رسان که ادعایی داشته و امروز به ادعایش رسیده، شروع به پروپاگاندا کردن می‌کند.

واقعبیت چیست؟
با وجود اینکه وزیر ارتباطات مسؤولان پیام‌رسان داخلی سروش را متهم به پروپاگاندا می‌کند اما بررسی عملکرد دولت نشان می‌دهد پیام‌رسان‌های داخلی برای توسعه فعالیت خود با مشکلات و موانع بسیاری مواجه هستند. حدود ۲۰ روز پس از فیلتر شدن تلگرام در ایران و فراهم شدن بیشتر امکان رقابت برای پیام‌رسان‌های داخلی، طبق اطلاعات کسب شده از ۶ پیام‌رسان مشخص می‌شود به‌رغم انجام اقدامات خوب اما هنوز شرایط آنطور که تکلیف باید فراهم نشده است. بنا بر این گزارش ۶ تکلیف تخصصی رک، پهنای باند ۵Gbps اینترنت، پهنای باند ۵۰ Gb/s ترافیک داخل، وام ۵ میلیارد تومانی،

پرداخت پاداش ۶۰۰ میلیونی به ۲۰۰ مقام دولتی



فردی نیز یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومان پاداش گرفته است. ۱۴ نفر هم از کسانی که بیش از ۴۰۰ میلیون تومان پاداش گرفته‌اند و خود را در سال ۹۶ بازنشسته کرده‌اند، اسمال دوباره به کار بازگشته‌اند. وی اضافه کرد: از دولت خواسته‌ایم این افراد را که وجود داشت که باید حل می‌شد در سال ۹۷ سقف پاداش را حدود ۲۸۰ میلیون تومان قرار دادیم اما افرادی که حقوق آنها بالای ۸ میلیون تومان بود بر این اساس ضرر می‌کردند. تاجگردون افزود: ۹۸۷ نفر در دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی و بانک‌ها پاداش بازنشستگی بیش از ۴۰۰ میلیون تومان گرفته و آخر سال ۹۶ خود را بازنشست کرده‌اند. ۲۰۰ نفر از این افراد بیش از ۶۰۰ میلیون تومان پاداش گرفته‌اند و

نمایندگان از پاسخ‌های وزیر اقتصاد قانع شدند

شرکت‌های داخلی برای خرید کشتی از خارج کشور اقدام شده است، پرسید که از پاسخ وزیر قانع نشد. موسوی تصریح کرد: در ادامه جلسه سوال زاهدی نماینده مردم کرمان از کرباسیان درباره مسائل بانکی مطرح شد که پس از توضیحات وزیر اقتصاد این نماینده از پاسخ وزیر قانع شد. وی ادامه داد: همچنین امیر حسنجانی، نماینده مردم فردوس درباره علت دریافت مالیات از مناطق محروم و اقشار ضعیف و فشار مضاعف مالیاتی بر واحدهای تولیدی را کرد و در حال

کشاورزی

ایا وزارت جهاد کشاورزی دروغ می‌گوید؟

تأمین دلار دولتی برای واردات نهاده



میزان دقیق پرداخت دلار دولتی برای واردات خوراک دام و طیور و شرکت‌های واردکننده کالا روشن است، بنابراین هیچ بهانه‌ای برای افزایش قیمت یا کمبود قابل پذیرش نیست و واردات نهاده‌ها به اندازه کافی انجام شده است. علی‌اکبر مهرفر، معاون توسعه بازرگانی و صنایع وزیر جهاد کشاورزی هم از واردات حدود ۲ میلیون تن کالاهای اساسی مورد نیاز برای تولید گوشت مرغ و گوشت قرمز با دلار ۳۸۰۰ تومانی در هفته‌های گذشته خبر داده بود. به گفته وی، طبق مصوبه دولت، دلار ۴۲۰۰ تومانی به تولیدکنندگان، واردکنندگان و همه نیازمندان به ارز داده شد و برای واردات کالاهای اساسی مانند نهاده‌های اساسی مورد نیاز برای تولید گوشت مرغ و گوشت قرمز مابه‌التفاوت ۴۰۰ تومانی نیز به واردکنندگان اختصاص داده شده تا ارز مورد نیاز آنها به نرخ ۳۸۰۰ تومان برسد. مسعود بصیری، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت کشاورزی هم در این باره به ایسنا گفت بارها از سوی دستگاه‌های متولی و نظارتی مانند بانک مرکزی اعلام شده دلار ۴۲۰۰ تومانی و مابه‌التفاوت ۴۰۰ تومانی به واردات محصولات اساسی پیش‌بینی شده از جمله خوراک دام و طیور داده شده و تاجران آن را دریافت کرده‌اند، بنابراین بهانه‌ای برای گرانی وجود ندارد. با این حال هنوز توافق خاصی در بازار نیفتاده و مرعداران و دامداران بر این مساله تأکید دارند که نهاده‌های اساسی مورد نیاز تولیدشان همچنان با نرخ ارز غیردولتی به دست‌شان می‌رسد. در این میان روشن نیست چه کسی دروغ می‌گوید؛ وزارت جهاد کشاورزی، تاجران و بازرگانان یا مرعداران و دامداران؟ بنابراین در این بلبشوی واردات و تجارت برخی هم از ارز ۴۲۰۰ تومانی سود می‌کنند و هم از فروش نهاده‌ها به قیمت ارز آزاد، چرا که ناظری بر بازار نیست که جلوی رانت‌ها و تخلفات اجتنیبنی را بگیرد.

مأموریت ویژه برای ذخیره سازی کالا



معاون اول رئیس‌جمهور به وزرای جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان برنامه و بودجه برای تأمین ذخیره مطمئن کالاهای اساسی مأموریت داد. به گزارش تسنیم، جلسه ستاد تنظیم بازار در آستانه ماه مبارک رمضان به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه بر لزوم مدیریت جدی و دقیق عرضه کالاهای مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان تأکید کرد و گفت: با توجه به شرایط ویژه ماه رمضان و برنامه‌های خاصی که مردم در این ماه دارند، لازم است ارقام و کالاهای با کیفیت مناسب در اختیار عموم باشد. وی از اعضای ستاد خواست با برنامه‌ریزی دقیق، بودجه و محاسبات این موضوع مطرح شود و نمایندگان از دیوان محاسبات خواستند گزارشی از مدیرانی که بیش از ۳۰۰ میلیون تومان پاداش دریافت کرده‌اند، تهیه کند. عادل‌آذر با بیان این‌موضوع که مبلغ دریافتی با احتساب پاداش خدمت و مرخصی ذخیره بود، بیان داشت: معاونت‌های فنی دیوان گزارشی در سطح ملی و استانی تهیه کردند، این گزارش نهایی شده و ۲ هفته است که تقدیم کمیسیون برنامه و بودجه شده است. وی با اشاره به محتوای گزارش ارائه شده، تصریح کرد: در آن گزارش روشن شد در سطح استان‌ها مقامی که پاداش ۳۰۰ میلیونی دریافت کرده و به کار بازگشته باشد نداریم اما در سطح وزارتخانه‌ها ۱۱ نفر در پایان سال ۹۶ بازنشسته شده‌اند و باتوجه به اینکه از مقامات موضوع ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری بوده‌اند، از ظرفیت تبصره یک ماده واحده قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان استفاده کرده و به کار بازگشته‌اند. آذر با تصریح اینکه بازگشت به کار پس از دریافت پاداش خدمت در عرف اداری پسندیده نیست، گفت: این ۱۱ نفر از فرصت قانونی برای حضور دوباره در کار استفاده کردند.

تعریف دولت از معاملات تغییر کرد

بر اساس مصوبه جدید دولت، سقف معاملات کوچک به ۲۵ میلیون تومان افزایش یافته و از این پس معاملات بزرگ معاملاتی است که برآورد اولیه آنها بیش از ۲۵۰ میلیون تومان باشد. هیات دولت به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد تبصره یک ماده ۳ قانون برگزاری مناقصات و ماده ۴۲ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت نصاب جدید معاملات کوچک، بزرگ و متوسط را تصویب کرد. به این ترتیب معاملات کوچک معاملاتی است که مبلغ معامله تا سقف ۲۵ میلیون تومان باشد و سقف معاملات متوسط بیش از معاملات کوچک و حداکثر ۲۵۰ میلیون تومان است. همچنین معاملات بزرگ معاملاتی است که برآورد اولیه آنها بیش از ۲۵۰ میلیون تومان باشد.

معامله